
Miřetice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.658948N, 14.976530E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1274 (750 let) Katastrální výměra: 244 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 257 65

Adresa URL: www.miretice.eu

Památky a zajímavosti Miřetice
Nejhezčím místem v obci Miřetice je zdejší kaplička se zvoničkou, která je zasvěcena sv. Janu
Nepomuckému. V její bezprostřední blízkosti stojí malý kamenný pomníček věnovaný místnímu
rodákovi, profesoru hudby Karlu Filipovi.
Nedaleko se nalézá pomník padlým za 1. světové války, který byl vystavěn v roce 1925.
Další dominantou obce je budova bývalé školy, kde nyní sídlí knihovna a obecní úřad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2117/miretice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:33:49


